КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 июня 2014 года

№ 59

пос.Глубокий

О порядке составления проекта бюджета Новосельского сельского поселения Новокубанского района на очередной финансовый год

В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Решения Совета Новосельского сельского поселения Новокубанского района от 29 января 2014 года № 403 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Новосельском сельском поселении Новокубанского района» постановляю:

1. Утвердить Порядок составления проекта бюджета Новосельского сельского поселения Новокубанского района на очередной финансовый год согласно приложению № 1.

2. Утвердить График составления проекта бюджета Новосельского сельского поселения Новокубанского района на очередной финансовый год согласно приложению № 2.

3. Главному специалисту, главному бухгалтеру администрации Новосельского сельского поселения (Елатенцева) и ведущему специалисту администрации Новосельского сельского поселения (Копач) подготовить предложения по внесению изменений в действующие нормативные акты Новосельского сельского поселения, регулирующие бюджетный процесс в Новосельском сельском поселении Новокубанского района.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава
Новосельского сельского поселения

Новокубанского района
А.Е.Колесников
Приложение № 1

к постановлению администрации

Новосельского сельского поселения

Новокубанского района

от 17.06.2014 г. № 59

ПОРЯДОК

составления проекта бюджета Новосельского сельского поселения Новокубанского района на очередной финансовый год

1. В настоящем Порядке составления проекта бюджета Новосельского сельского поселения Новокубанского района на очередной финансовый год (далее - Порядок) используются термины и понятия, определенные в нормативных правовых актах Российской Федерации, Краснодарского края и настоящим Порядком.

2. В настоящем Порядке под субъектами бюджетного планирования понимаются органы исполнительной власти Новосельского сельского поселения Новокубанского района и другие главные распорядители средств бюджета Новосельского сельского поселения Новокубанского района (далее – местного бюджета), главные администраторы доходов местного бюджета и главные администраторы источников финансирования дефицита местного бюджета.

3. При составлении проекта местного бюджета:

1) ответственные специалисты (далее – Ответственные специалисты) администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района:

составляют проект решения Новосельского сельского поселения Новокубанского района о местном бюджете на очередной финансовый год (далее – проект решения о местном бюджете), формируют пакет документов и материалов, подлежащих представлению в Совет Новосельского сельского поселения Новокубанского района одновременно с указанным проектом;

разрабатывают проект основных направлений бюджетной и налоговой политики Новосельского сельского поселения Новокубанского района на очередной финансовый год;

устанавливают порядок, методику планирования бюджетных ассигнований местного бюджета;

разрабатывают основные характеристики проекта местного бюджета на очередной финансовый год, а также осуществляют расчеты объема бюджетных ассигнований из местного бюджета на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств;

осуществляют оценку ожидаемого исполнения местного бюджета за текущий финансовый год;

разрабатывают проекты программ муниципальных внутренних и внешних заимствований Новосельского сельского поселения Новокубанского района, муниципальных гарантий Новосельского сельского поселения Новокубанского района в валюте Российской Федерации на очередной финансовый год;

подготавливают совместно с субъектами бюджетного планирования прогноз поступлений в местный бюджет;

формируют предварительные и уточненные реестры расходных обязательств и обоснования бюджетных ассигнований на очередной финансовый год;

формируют распределение предельных объемов бюджетных ассигнований по кодам бюджетной классификации;

составляют перечень решений и иных нормативных правовых актов, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием решения о местном бюджете;

формируют пояснительную записку к проекту Решения о местном бюджете;

разрабатывают прогноз социально-экономического развития Новосельского сельского поселения Новокубанского района на очередной финансовый год и на плановый период;

формируют предварительные итоги социально-экономического развития Новосельского сельского поселения Новокубанского района за истекший период текущего года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Новосельского сельского поселения за текущий финансовый год;

2) специалисты администрации Новосельского сельского поселения представляют Ответственным специалистам:

перечень долгосрочных целевых и ведомственный целевых программ, в том числе предлагаемых (планируемых) к принятию в очередном финансовом году и плановом периоде;

информацию об утвержденных долгосрочных ведомственных целевых программах и ведомственных целевых программах, предлагаемых к финансовому обеспечению в очередном финансовом году;

4. Подготовка проекта решения о местном бюджете на очередной финансовый год, а также документов и материалов, представляемых в установленном порядке одновременно с ними, осуществляется в соответствии с Графиком составления проекта местного бюджета на очередной финансовый год.

Глава
Новосельского сельского поселения

Новокубанского района
А.Е. Колесников

Приложение № 2
к постановлению администрации

Новосельского сельского поселения

Новокубанского района

от 17.06.2014 г. № 59

Г Р А Ф И К

составления проекта бюджета Новосельского сельского поселения Новокубанского района на очередной
финансовый год

	№

п/п
	Наименование материалов, документов, мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок представления материалов и документов, исполнения мероприятий*
	Куда представляется

	1
	Методики планирования бюджетных ассигнований
	Ведущий специалист Новосельского сельского поселения (финансист)
	не позднее 1 августа

	Администрация Новосельского сельского поселения Новокубанского района

	2
	Статистическая информация, необходимая для разработки прогноза бюджета Новосельского сельского поселения Новокубанского района
	Федеральная служба государственной статистики по Краснодарскому краю в Новокубанском районе (по согласованию)

	не позднее 1 августа
	Администрация Новосельского сельского поселения

Новокубанского района

	    3
	Материалы для прогноза поступлений доходов в бюджет Новосельского сельского поселения
	главные администраторы доходов бюджета Новосельского сельского поселения и источников финансирования дефицита бюджета  Новосельского сельского поселения; ведущий специалист Новосельского сельского поселения (финансист)

	не позднее 1 октября
	Финансовое управление администрации муниципального образования  Новокубанский район

	4
	Предложения по финансовому обеспечению действующих и принимаемых расходных обязательств в очередном финансовом году, обоснования бюджетных ассигнований по расходным обязательствам, предлагаемым к принятию или изменению

	Специалисты администрации Новосельского сельского поселения, подведомственные учреждения
	не позднее 15 сентября
	Ответственным  специалистам администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района

	5
	Информация по принимаемым обязательствам муниципального образования Новокубанский район, реализация которых будет осуществляться в рамках муниципальных программ
	Специалисты администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района
	не позднее 15 сентября
	Ответственным  специалистам администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района

	6
	Перечень муниципальных программ, предлагаемых (планируемых) к принятию в очередном финансовом году и плановом периоде
	Специалисты администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района
	не позднее 15 сентября
	Ответственным  специалистам администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района

	7
	Информация об утверждённых муниципальных программах, предлагаемых к финансовому обеспечению в очередном финансовом году и плановом периоде.
	Специалисты администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района, другие главные распорядители средств бюджета Новосельского сельского поселения Новокубанского района
	не позднее 1 октября
	Финансовое управление администрации муниципального образования  Новокубанский район

	8
	Распределение предельных объемов бюджетных ассигнований по кодам бюджетной классификации, предложения по вопросам соответствующей сферы деятельности, необходимые для подготовки пояснительной записки к проекту решения Совета Новосельского сельского поселения Новокубанского района на очередной финансовый год

	Специалисты администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района
	не позднее 1 октября

	Ответственным  специалистам администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района

	9
	Основные характеристики проекта бюджета Новосельского сельского поселения на очередной финансовый год

	Ответственные специалисты администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района
	не позднее 1 октября
	Главе Новосельского сельского поселения, Ответственным  специалистам администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района

	   10
	Показатели проекта бюджета Новосельского сельского поселения Новокубанского района
	Ответственные специалисты администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района
	не позднее 1 октября
	Главе Новосельского сельского поселения

	11
	Перечень решений и иных нормативных правовых актов, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в соответствии с проектом бюджета Новосельского сельского поселения Новокубанского района на очередной финансовый год

	Специалисты администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района
	не позднее 1 октября
	Ответственным  специалистам администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района

	12
	Предварительные итоги социально-экономического развития Новосельского сельского поселения за истекший период текущего года, ожидаемые итоги социально-экономического развития Краснодарского края за текущий финансовый год и прогноз социально-экономического развития Новосельского сельского поселения на очередной финансовый год

	Специалисты администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района
	не позднее

1 октября
	Ответственным  специалистам администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района

	13
	Проект решения Совета Новосельского сельского поселения Новокубанского района «О бюджете Новосельского сельского поселения Новокубанского района на очередной финансовый год» (с приложениями и пояснительной запиской), документы и материалы, представляемые одновременно с проектом бюджета
	Ответственные специалисты администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района
	не позднее 1 ноября
	Главе Новосельского сельского поселения

* Если срок представления информации выпадает на выходной или праздничный день, информация представляется в последний предшествующий рабочий день.

Глава
Новосельского сельского поселения

Новокубанского района
А.Е.Колесников